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Annotatsiya. Ushbu maqolada metod va metodologiya so’zlarining umumiy 

ma’nolari yoritib berilib, jismoniy tarbiya darslarida qizlarimizni amaldagi dasturda 

mavjud sport turlariga yo’naltirish tavsiya berilgan 
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Metodika tushunchasi yurtimizda ilmiy doirada keng qo`llanib kelinadi. Bundan 

tashqari u bilan yonma-yon usul, uslub kabi o`zbekcha muqobillari ham ishlatiladi. 

Metodika sozi asli kelib chiqishiga ahamyat qaratadigan bo`lsak uning negizi 

metod so`zini tahlil qilib olsak.  Metod (yun. "metodos"—bilish yoki tadqiqot yoʻli, 

nazariya, taʼlimot) — voqealikni amaliy va nazariy egallash, oʻzlashtirish, oʻrganish, 

bilish uchun yoʻl yoʻriqlar, usullar majmuasi, falsafiy bilimlarni yaratish va asoslash 

usulidir. 

Aslida, kundalik hayotimizda har sohada, har soniyada undan foydalanamiz. 

Misol uchun, har kuni ertalab ishga borishimiz kerak. Ishga borish bizning bosh 

maqsadimiz. Yo`lga chiqishdan avval ishga qanday qilib yetib olishimiz haqida 

o`ylaymiz. Avtobusda boramizmi yoki taksi olamizmi, balki piyoda borgannimiz 

ma’quldir. Demak birgina maqsadimizga uchta usulni qo`llashimiz mumkin bo`ladi. 

Metodika keng doirada mana shu dars jarayonlarida qo`llaniladigan sanoqsiz 

metodlar jamlanmasi sifatida tushuniladi. Tor doirada esa chet tili darsiga oid barcha 

metodlar majmuini ilmiy nazardan o`rganadigan, rivojlantiradigan fan sifatida 

tushunish lozim. Chet tillarni o`qitish va o`rganishda metodika fan sifatida ham o`quv 

darsturlariga kiritilgan. 

Metodning kelib chiqish tarixi kishilarning amaliy faoliyatiga borib taqaladi. 

Biror ishni bajarish Metodini egallagan kishi shu ishni boshqalarga nisbatan oson, tez 

va soz bajara oladi. Metodni egallamagan inson esa bu ishni bajarish uchun koʻp vaqt 

va kuch sarflaydi. Metod oʻz mazmuni jihatidan amaliy yoki nazariy shaklda boʻlishi 

mumkin. Insonning amaliy faoliyatiga oid Metodlar ham voqelikka xos boʻlgan 

qonuniyatlarni anglab yetish, bilib olishga borib taqaladi. Metodlar haqidagi taʼlimot 

https://uz.wikipedia.org/w/index.php?title=Bilish&action=edit&redlink=1
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fanda metodologiya deb ataladi. Inson dastlab atrofdagi narsa va hodisalarni kuzatish, 

ularni bir-biriga taqqoslash, oʻxshatish, farq qilish asosida voqelik haqida bilimlarini 

toʻplab borgan. Voqelik haqidagi fanlar rivojlanishi bilan fanlarda qoʻllaniladigan yoʻl-

yoʻriqlar, Metodlar ham takomillashib borgan. Fanning amaliy (empirik) va nazariy 

Metodlari vujudga keldi. 

Hozirgi zamon fanlarida koʻplab umumiy, xususiy ilmiy Metodlar qoʻllaniladi. 

Ayniqsa, keyingi asrda modellashtirish va matematik Metodlarning yangi shakllari 

rivojlandi, kibernetik modellashtirish va kompyuter modellashtirish Metodlari 

jamiyatning qariyb barcha sohalarida keng miqyosda qoʻllanilmoqda. Zamonaviy 

ilmiy Metodlar tadqiqotchilarga dunyo sir-asrorlarini ochishda yordam bermoqda.[1]  

Yuqori sinf o’quvchi qizlarini jismoniy tarbiyaga xususan sportga yo’naltirish 

uchun sog’lomlashtirish prinspiga amal qilish va maktablarda xotin qizlarni jismoniy 

tarbiya va sport bilan shug’ullanishi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratib berish 

muhim ahamiyat kasb etadi. Hozirgi kunda yuqori sinf o’quvchilari umumiy soni 25 

tadan oshsa va qizlar 8 nafardan kam bo’lmasa 2 guruhga yani qizlar va o’g’il bolalarga  

alohida bo’lib dars o’tiladi. Buning o’zidan ham yaqqol ko’rinib turibdiki dars 

jarayonida qizlarimizning yosh xususyatlaridan, antropometrik ko’rsatkichlari va 

qiziqishlaridan kelib chiqqan holda ularni turli xil sport turlariga yo’naltirishimiz 

mumkin. Ayniqsa bo’ylari uzun qizlarimizni voleybol va basketbol sport turlariga 

yo’naltirsak maqsadga muvofiq bo’ladi.  

Qomatlarida turli xil nuqsonlar bilan rivojlanib kelayotgan yosh qizlarimizning 

salomatlik darajasini yaxshilash va sog’lom ko’rinishga ega bo’lishlari  uchun asosan 

nafosat timsoli bo’lgan-gimnastika sport turi bilan shug’ullantirish natija beradi. Ushbu 

sport turi bilan 4-6 yoshdan shug’ullanish mumkin.  

Amaldagi dasturda mavjud yengil atletika sport turi qizlarimizning tezlik,  

chidamlilik, chaqqonlik qobilyatlarini rivojlantirish hamda yurakda qon aylanishini 

yaxshilash va o’pkaning tiriklik sig’imini oshirish uchun juda foydali sport turlaridan 

biri hisoblanadi. Buyuk tabib, olim Ibn Sno bobomiz ham “Chiroyli bo’lay desang-

yugur, xushqomat bo’lay desang –yugur”  kabi fikirlarni alohida takidlab o’tganlar. 

Yengil atletika sport turiga 9-11 yoshlardan boshlab  qatnashishni maslahat berishadi. 

Ta’lim dasturidagi kurash va futbol sport turlarini qizlar uchun kamdan kam 

holatlarda tavsiya qilishadi chunki bu sport turlarida qizlarimizning jarohat olishlari 

ehtimoli yuqoriligi, qo’polroq sport turi ekanligi asosiy sabablardan biri hisoblanadi. 

Tahlillarga asoslangan holda shuni ta’kidlash mumkinki, Yuqori sinf o`quvchi 

qizlarini jismoniy tarbiyaga yo`naltirish orqali barkamol va sog’lom kelajakni  bunyod 

qilish, oilada komil insonlarni yetishib chiqishiga zamin yaratish mumkin. 

https://uz.wikipedia.org/wiki/Metod#cite_note-1
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Qizlarimizni sportga yo’naltirishda  jismoniy tarbiya darslarining ahamyati muhim 

ekanligi buning yaqqol isbotidir hamda shu orqali xotin-qizlar sportini ommalashtirish 

jismoniy tarbiyaning asosiy bo’g’imlaridan biri hisoblanadi. 
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